INDICAÇÃO Nº 310/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que o asfaltamento da Rua Amadeu de Queiroz, desde o cruzamento com a Rua Coronel Otávio Meyer, passando pela Avenida Doutor João Beraldo, até o cruzamento com a Avenida Notel Teixeira no bairro Santa Luzia.
JUSTIFICATIVA

A via é pavimentada com paralelepípedos, que sempre estão danifcados e soltos, e por ser uma ladeira ocasiona muitos transtornos ao trânsito de veículos. A rua tem tráfego intenso por ser a ligação do centro a vários bairros, como Santa Luzia, Saúde e Colinas de Santa Bárbara.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE